
Contacto

Teléfono 959331912
Correo Electrónico interventor@islacristina.org

Dirección Postal

Gran Via, 43
(21410) Isla Cristina España
ES615

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 7145/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-03-2023 a
las 14:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Isla Cristina
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.islacristina.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=czMeilOqGhY%3D

Objeto del Contrato: Suministro de los elementos de iluminación para la renovación y mejora de la
eficiencia energética de la instalación de alumbrado público del Ayuntamiento de Isla Cristina; en el
marco de la Estrategia de Desarrollo Urbano Sostenible Integrado de Isla Cristina (Huelva) “TEJIENDO
REDES”, cofinanciado en un 80% por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional, dentro del Programa
Operativo Plurirregional de España 2014-2020.

Valor estimado del contrato 116.610 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 141.098,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 116.610 EUR.

Clasificación CPV
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

http://www.islacristina.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=czMeilOqGhY%3D


Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación PROGRAMA OPERATIVO PLURIREGIONAL DE ESPAÑA 2014-2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 8

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Luminaria tipo Funcional Peatonal tipo Lira.

Presupuesto base de licitación
Importe 9.680 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GRUPO ELECTRO STOCKS SL
NIF B64471840
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.986,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.663,54 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1.2
Fecha de Formalización 02/03/2023

Contrato

CONTRATO SUMINISTRO LUMINARIAS - GES.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d2311d96-54a1-4653-a15a-292f5709743b

Motivación

Motivación Mejor oferta relación - precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/01/2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=78201f98-c338-47bf-9212-7ebd926fe959
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d2311d96-54a1-4653-a15a-292f5709743b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d2311d96-54a1-4653-a15a-292f5709743b


Precio de la oferta más baja 28.578,69 EUR.
Precio de la oferta más alta 28.733,18 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más baja 7.890,77 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.986,4 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Luminaria tipo Funcional Peatonal tipo Marítima

Presupuesto base de licitación
Importe 35.065,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.980 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GRUPO ELECTRO STOCKS SL
NIF B64471840
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.578,69 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.580,21 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1.2
Fecha de Formalización 02/03/2023

Contrato

CONTRATO SUMINISTRO LUMINARIAS - GES.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=15412345-663e-4ad2-922d-c131d6ba0f50

Motivación

Motivación Mejor oferta relación - precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/01/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=15412345-663e-4ad2-922d-c131d6ba0f50
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=15412345-663e-4ad2-922d-c131d6ba0f50


Precio de la oferta más baja 3.404,82 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.846,4 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Luminaria tipo Peatonal Moderna

Presupuesto base de licitación
Importe 6.776 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GRUPO ELECTRO STOCKS SL
NIF B64471840
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.846,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.654,14 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1.2
Fecha de Formalización 02/03/2023

Contrato

CONTRATO SUMINISTRO LUMINARIAS - GES.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b0ad6210-2053-44d2-98c8-f89cb56a089f

Motivación

Motivación Mejor oferta relación - precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/01/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Soporte tipo Columna.

Presupuesto base de licitación
Importe 49.706,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.080 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b0ad6210-2053-44d2-98c8-f89cb56a089f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b0ad6210-2053-44d2-98c8-f89cb56a089f


Precio de la oferta más baja 20.121,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.337,54 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GRUPO ELECTRO STOCKS SL
NIF B64471840
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.121,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.346,89 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1.2
Fecha de Formalización 02/03/2023

Contrato

CONTRATO SUMINISTRO LUMINARIAS - GES.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7f2cd029-59af-42fd-94ea-7831c0ccb721

Motivación

Motivación Mejor oferta relación - precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/01/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7f2cd029-59af-42fd-94ea-7831c0ccb721
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7f2cd029-59af-42fd-94ea-7831c0ccb721


Lugar

Ayuntamiento de IC

Dirección Postal

Gran Vía, 43
(21410) Isla Cristina España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 17/11/2022 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Gran Vía, 43
(21410) Isla Cristina España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/11/2022 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/11/2022 a las 23:59
Observaciones: Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gUmvdTVltIMSugs tABGr5A%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Ampliación de la garantía del material
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

ID 0000010582588 |  2023-530178 | Thu, 16 Mar 2023 14:07:38:149 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159105979732076943607889257728931617798 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gUmvdTVltIMSugstABGr5A%3D%3D


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


